
  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 1 di 8 

21  Ser vi zi o Provvedi torato Economato e Logist ica215115/ 11/2017. 
215115/ 11/2017 
 
OGGETTO:  

 

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE R.D.O. SUL M.E.P.A. PER LA FORNITURA DI 

MATERIALE PER INFUSIONI VENOSE CENTRALI E SISTEMI PER INFUSIONE 

CONTINUA E CONTROLLATA DI FARMACI - AGGIUDICAZIONE PER 12 MESI - 

N. GARA ANAC 6572797 

 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica, delegato, da ultimo, 
dal Direttore Generale  dell’Azienda con deliberazione n. 2 del 02/01/2017 e prorogato 

con deliberazione n. 556 del 22/06/2017. 
 

Premesso che: 
 

 con determinazione di indizione dell'ex AULSS 21 n. 495 del 10.11.2016 è stata 

indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs 
50/2016, tramite piattaforma telematica di negoziazione ai sensi dell'art. 58 del 

D.lgs 50/2016 con richiesta di offerta (R.D.O.) nell'ambito del Mercato Elettronico 
delle P.A. (M.E.P.A.), per la fornitura di materiale per infusioni venose centrali e 
sistemi per infusione continua e controllata di farmaci occorrenti a questa AULSS 

per un periodo di mesi 12, rinnovabile per ulteriori 12 mesi, salvo risoluzione 
anticipata del contratto in caso di eventuali acquisti centralizzati , fissando un 

importo a base d'asta annuo di € 46.020,00 I.V.A. esclusa; 
 

 con richiesta di offerta (R.D.O.) n. 1385161/2016 - invito prot. n. 61278 del 

16.11.2016 e successivi chiarimenti prot. 66625 del 14.12.2016, attraverso 
procedura sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), 

sono state invitate a seguito di avviso pubblicato con prot. 41109 del 26.7.2016,   
a formulare offerta le seguenti ditte: 

 

  Partita iva  Codice Fiscale  

1 ATESMEDICA.COM SRL 03006350239 03006350239 

2 B.BRAUN 00674840152 00674840152 

3 BARD SRL 01911071007 07931650589 

4 BAXTER SPA 00907371009 00492340583 

5 BTC MEDICAL EUROPE SRL 03580400236 03580400236 

6 CAIR ITALIA SRL 03277950287 03277950287 

7 COOK ITALIA S.R.L. 00847380961 07123400157 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 2 di 8 

8 H.S. HOSPITAL SERVICE S.P.A. 01296201005 04742650585 

9 KROMED SRL 04570830754 04570830754 

10 PROMED SRL 01542580269 01542580269 

11 SMITHS MEDICAL ITALIA 02154270595 02154270595 

12 VERSAN & DAFNE M.D. SRL 02597550231 02597550231 

13 
WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L. A 
SOCIO UNICO 

01542210222 01542210222 

 

 la procedura negoziata in parola, prevede il criterio di aggiudicazione per singolo 
lotto a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, previa valutazione 

dell'offerta tecnica da parte di una Commissione giudicatrice appositamente 
nominata ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione nr. 432 del 
8.09.2016; 

 

 nei suddetti documenti di gara è stato previsto come termine per la presentazione 

delle offerte il 19.12.2016; 
 

 entro tale termine risultano pervenute, le offerte delle seguenti Ditte, ammesse 

alla fase della verifica della corrispondenza tecnica avendo presentato la 
documentazione amministrativa e il materiale tecnico richiesto, come risulta dalla 

citata piattaforma M.E.P.A. e dal verbale di seduta pubblica del 22.12.2016: 
 

1 ATESMEDICA.COM SRL Per il lotto 3 

2 B.BRAUN Per i lotti 1 e 3 

3 BARD SRL Per i lotti 1 e 2 

4 BTC MEDICAL EUROPE SRL Per il lotto 4 

5 H.S. HOSPITAL SERVICE S.P.A. Per il lotto 3 

6 VERSAN & DAFNE M.D. SRL Per il lotto 3 

7 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L. A SOCIO UNICO Per il lotto 1 

  

 con lettera prot. 60016 del 13.4.2017 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche; 

 

 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 3 di 8 

Rilevati dal verbale della suddetta Commissione concluso il 24.8.2017, i seguenti 
punteggi relativi alle valutazioni tecniche: 

 
LOTTO N. 1 - Sistemi totalmente impiantabili 

 Punti qualità 

B.BRAUN MILANO S.P.A. 40/40 

BARD SPA 23/40 

WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L. A SOCIO UNICO 29/40 

 
LOTTO N. 2 - Sistemi parzialmente impiantabili valvolati 

 Punti qualità 

BARD SPA 35/40 

 
LOTTO N. 3 - Sistemi per infusione continua e controllata di farmaci per via 
endovenosa 

 Punti qualità 

H.S. HOSPITAL SERVICE  SPAATESMEDICA.COM  SRL 20/40 

B.BRAUN MILANO  S.P.A. 40/40 

H.S. HOSPITAL SERVICE  SPA 21/40 

VER SAN & DAFNE M.D. S.R.L. 23/40 

 
LOTTO N. 4 - sistemi a circuito chiuso per infusione citostatici a 4 vie, temi a 
circuito chiuso per infusione citostatici a 4 vie, set di preparazione idoneo per 

flaconi in vetro, sacche e/o ecoflac., set di preparazione per infusione Taxolo  

 Punti qualità 

BTC MEDICAL EUROPE SRL 40/40 

 

Rilevato, altresì, che le seguenti ditte non hanno raggiunto i punti previsti per la 
qualità così come previsto all'art. 4 del Capitolato Speciale per la prosecuzione della 

gara: 
per il lotto n. 1 la soc.  BARD SPA 
per il lotto n. 3 le soc.  ATESMEDICA.COM  SRL - H.S. HOSPITAL SERVICE   

          SPA e VER SAN & DAFNE M.D. S.R.L.; 
 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 4 di 8 

Si è pertanto proceduto all'apertura delle offerte economiche delle ditte che hanno 
raggiunto il punteggio qualitativo previsto all'art. 4 del Capitolato Speciale, attribuendo il 

relativo punteggio che sommato a quello qualitativo ha dato i seguenti risultati: 
LOTTO N. 1 - Sistemi totalmente impiantabili – CIG N. 6867906751 

 Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Punti 

qualità 

Punti 

prezzo 

Totale punti 

qualità/prezzo 

B.BRAUN MILANO S.P.A. € 8.000,00 40/40 60,00 100,00 

WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI 
S.R.L. A SOCIO UNICO 

€ 8.250,00 29/40 58,18 87,18 

LOTTO N. 2 - Sistemi parzialmente impiantabili valvolati – CIG N. 686792462C 

 Valore 
complessivo 
dell'offerta 

Punti 
qualità 

Punti 
prezzo 

Totale punti 
qualità/prezzo 

BARD SPA € 8.787,00 35/40 60,00 95,00 

LOTTO N. 3 - Sistemi per infusione continua e controllata di farmaci per via 

endovenosa – CIG N. 6867931BF1 

 Valore 
complessivo 

dell'offerta 

Punti 
qualità 

Punti 
prezzo 

Totale punti 
qualità/prezzo 

B.BRAUN MILANO S.P.A. € 9.663,50 40/40 60,00 100,00 

 
LOTTO N. 4 - sistemi a circuito chiuso per infusione citostatici a 4 vie, temi a 
circuito chiuso per infusione citostatici a 4 vie, set di preparazione idoneo per 

flaconi in vetro, sacche e/o ecoflac., set di preparazione per infusione Taxolo - CIG 
N. 6867942507 

 Valore 

complessivo 
dell'offerta 

Punti 

qualità 

Punti 

prezzo 

Totale punti 

qualità/prezzo 

BTC MEDICAL EUROPE SRL € 17.810,00 40/40 60,00 100,00 

 

risultando, quindi, migliori offerenti per i lotti n. 1 e n. 3 la soc. B. BRAUN Milano SPA, 
per il lotto n. 2 la soc. BARD SPA e per il lotto n. 4 la soc. BTC MEDICAL EUROPE SRL 
per un totale complessivo di spesa di € 44.260,50 I.V.A. esclusa; 

 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 5 di 8 

 Preso atto che a seguito di ulteriore negoziazione le ditte B. BRAUN Milano S.p.a. e 
BARD hanno risposto come segue: 

ditta BARD S.p.a. per il LOTTO N. 2 - conferma con nota ricevuta il 10.10.2017 
ditta B.BRAUN Milano S.p.a. 

per il LOTTO N. 1 migliora il prezzo unitario da € 160,00 ad € 155,00 cad.  
per il LOTTO N. 3 migliora il prezzo unitario da € 12,90 ad € 12,50 in particolare per I 
codici prodotto: 

- 4540016 da € 12,90 ad € 11,00 cad.  
- 4540032 da € 12,90 ad € 11,50 cad. 

con note ricevute il 18.10.2017 e il 24.10.2017; 
 

 Accertato che i prodotti in parola:  

 non rientrano in gare centralizzate regionali o di area vasta; 

 non rientrano, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo 

vigente, in alcuna convenzione Consip; 

 non rientrano nell’elenco dei prezzi riferimento pubblicati dall'A.N.A.C., ai sensi 

dell’art. 17 Legge 111/2011 in materia di razionalizzazione della spesa sanitaria; 

 rispettano, per quanto confrontabili, i prezzi dell’ O.P.R.V.E. (Osservatorio prezzi 

Regione Veneto), di cui alla nota della Giunta Regionale del Veneto prot. 303234 
del 16.07.2013 e successivi aggiornamenti; 

 non rientrano nelle categorie merceologiche individuate con D.P.C.M. del 

24/12/2015; 
 

Precisato che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 del D. 
Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale sezione amministrazione trasparente, sul sito 
del Ministero Infrastrutture e Trasporti (al momento non è disponibile la piattaforma 

ANAC); 
 

Ritenuto di proporre, altresì, per lo svolgimento delle funzioni di Direttore 
dell'esecuzione del contratto il dott. Vito Albanese – Direttore del Servizio di Farmacia 
Ospedaliera - sede di Legnago;  

 
DETERMINA 

 

1) Di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di materiale per 
infusioni venose centrali e sistemi per infusione continua e controllata di farmaci alle 

ditte risultate prime in graduatoria, per un totale complessivo di spesa di € 43.744,50 
I.V.A. esclusa alle condizioni di fornitura riportate nella R.D.O MEPA N. 1385161/2016  e 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 6 di 8 

alle condizioni economiche rilevate dall'offerta prodotta dal sistema MEPA e successiva 
miglioria, per un periodo di mesi 12 eventualmente rinnovabile, come segue: 

 
LOTTO N. 1 - Sistemi totalmente impiantabili – CIG N. 6867906751 

 Quantità in 

gara 

Prezzo 

unitario 

Valore complessivo 

dell'offerta 

B.BRAUN MILANO S.P.A. -  
c.f./p.iva 00674840152 

n. 50 € 155,00 € 7.750,00 I.V.A. 
esclusa al 4% 

 

LOTTO N. 2 - Sistemi parzialmente impiantabili valvolati – CIG N. 686792462C 

 Quantità in 
gara 

Prezzo 
unitario 

Valore complessivo 
dell'offerta 

BARD SPA 
c.f./p.iva 07931650589 

n. 30 € 292,90 € 8.787,00  I.V.A. 
esclusa al 4% 

 
LOTTO N. 3 - Sistemi per infusione continua e controllata di farmaci per via 
endovenosa – CIG N. 6867931BF1 

 Quantità in 
gara 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 
dell'offerta 

B.BRAUN MILANO S.P.A. 

c.f./p.iva 00674840152 

n. 665 € 11,00 per il 
codice 

4540016  
€ 11,50 per il 

codice  
4540032 ed € 
12,50 per tutti 

gli altri codici 

€ 9.397,50  I.V.A. 

esclusa al 22% 

n. 35 € 31,00 

 
LOTTO N. 4 - sistemi a circuito chiuso per infusione citostatici a 4 vie, temi a 

circuito chiuso per infusione citostatici a 4 vie, set di preparazione idoneo per 
flaconi in vetro, sacche e/o ecoflac., set di preparazione per infusione Taxolo - CIG 
N. 6867942507 

 Quantità in 
gara 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 7 di 8 

dell'offerta 

BTC MEDICAL EUROPE SRL 
c.f./p.iva 03580400236 

n. 800 € 3,85 

€ 17.810,00  I.V.A. 
esclusa al 22% 

n. 3.000 € 3,00 

n. 4.000 € 1,02 

n. 600 € 2,75 

 
2) Di prendere atto che la spesa complessiva di € 50.391,63 I.V.A. compresa farà 

carico al Bilancio degli 2017/2018, per le quote di rispettiva competenza come 
segue: 

 € 33.193,15 I.V.A. compresa al conto BA0222A  - Dispositivi medici altro -  presidi 
 chirurgici e materiale sanitari (di cui € 21.728,20 a carico del bilancio del Servizio di 
 Farmacia) 

 € 17.198,48  I.V.A. compresa al conto BA0221 - Dispositivi protesici impiantabili; 
 

3)  Di nominare per lo svolgimento delle funzioni di Direttore dell'esecuzione del 
 contratto il dott. Vito Albanese – Direttore del Servizio di Farmacia Ospedaliera - 
 sede di Legnago; 

 
4)  Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell'art. 29 del 

 D. Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale sezione amministrazione  trasparente,
 sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti (al momento non è disponibile la 
 piattaforma ANAC). 

 
 F.TOIl Direttore 
 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
  F.TODott. Marco Molinari 

 

 
 

    
 



  
 

21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2151                      del 15/11/2017 
       

Pag 8 di 8 

  
 

     
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente determinazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – 
comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 14.09.1994, 
n. 56. 

 
 
Verona, 15/11/2017 

 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
 F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
   

 
 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  

 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
21 - UOC Farmacia Ospedaliera 
 


